


Datos Técnicos

Referencia Cruzada

*Rendimientos considerados con refrigeración forzada (con ventilador). *Condición de Prueba: ASHRAELBP32.
**Productos en desarrollo. Datos preliminares sujetos a cambios, considerando la refrigeración estática (sin ventilador).

EMR70HLR 
1/5 HP

EMR80HLR 
1/4+ HP

EMR100HLC 
1/3 HP

EMR130HLC 
1/3+ HP

R134A

PORTAFOLIO 
EMBRACO

EMI60HER
EMI70HER

EMIS70HHR

EGAS70HLR
EGAS80HLR
EM2U80HLP
FFUS70HAK
FFUS80HAK

EGAS90HLR
EGAS100HLR
FFUS100HAK

FFUS130HAX

PORTAFOLIO 
TECUMSEH

TPA1370
THB1355
TA1365Y
TSB1374

TA1380Y
TPH1378

TPG1390
TPH1390
TPA1390

TPA1413
TPH1413

EMR40CLP 
1/8 HP

EMR60CLP
1/6 HP

EMR70CLP 
1/5 HP

R600A
PORTAFOLIO 
EMBRACO

EMU40CLP
EMUE40CLP

EMU60CLP
EM2P60CLP
EM2T60CLP
EM2U60CLP

EMYE70CLP
EM2P70CLP
EM2S70CLP

FLUIDO 
REFRIGERANTE

VOLTAJE (V) / 
FRECUENCIA 

(HZ)
HP MODELO

DESPL 
(CM3)

RANGO DE 
APLICACIÓN (ºC)

PERFORMANCE 
(60HZ)

CAP 
[W]

COP 
[W/W]

R134a*

115-127 V
60 Hz

1/5 EMR70HLR 5,75 L/MBP (-35 a 0ºC) 199 1,54

1/4+ EMR80HLR 6,6 L/MBP (-35 a 0ºC) 237 1,58

1/3 EMR100HLC 8,41 L/MBP (-35 a 0°C) 285 1,57

1/3+ EMR130HLC 10,61 L/MBP (-35 a 0°C) 362 1,48

220 V
60 Hz

1/5 EMR70HLR 5,75 L/MBP (-35 a 0ºC) 194 1,54

1/4+ EMR80HLR 6,6 L/MBP (-35 a 0ºC) 229 1,54

1/3 EMR100HLC 8,41 L/MBP (-35 a 0°C) 241 1,51

1/3+ EMR130HLC 10,61 L/MBP (-35 a 0°C) 376 1,43

R600a**

115-127 V
60 Hz

1/8 EMR40CLP 5,96 LBP (-35 a -10°C) 112 1,24

1/6 EMR60CLP 9,04 LBP (-35 a -10°C) 178 1,40

1/5 EMR70CLP 9,5 LBP (-35 a -10°C) 189 1,42

220 V
60 Hz

1/8 EMR40CLP 5,96 LBP (-35 a -10°C) 112 1,24

1/6 EMR60CLP 9,04 LBP (-35 a -10°C) 177 1,38

1/5 EMR70CLP 9,5 LBP (-35 a -10°C) 188 1,41

Escanee el código 
QR y consulte la
información técnica


